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W piątkowe popołudnie, 5 grudnia, w hali Stacji Obsługi i Remontów odbyło się oficjalne zakończenie
obchodów 150 lat komunikacji miejskiej w Krakowie.

Uczestnikami tego wydarzenia było prawie 300 pracowników MPK w Krakowie. To pracownicy, którzy
w służbie dla mieszkańców Krakowa na różnych stanowiskach w MPK spędzili od 30 do nawet 50 lat.
Wśród nich byli także honorowi krwiodawcy. To oni przez cały jubileuszowy 2025 rok oddawali krew w
ramach akcji, której celem było zebranie 150 litrów krwi ratującej zdrowie i życie mieszkańców
Małopolski. Co ważne ten cel udało się pracownikom MPK osiągnąć – w sumie oddali ponad 160 litrów
krwi. Główny udział w tym sukcesie ma Klub Honorowych Dawców Krwi działający w MPK. 
Przedstawiciele władz tego klubu, Artur Drożdż, prezes HDK oraz Władysław Michalski, wiceprezes
HDK, podsumowali cały rok działalności, w tym nie tylko oddawanie krwi, ale także inne akcje
społeczne.

Wszystkim pracownikom gratulował i dziękował Stanisław Kracik, zastępca prezydenta Krakowa. Ze
szczególnym uznaniem zwrócił się do krwiodawców MPK. Sam jest honorowym krwiodawcą, a przez
prawie 10 lat pełnił funkcję prezesa zarządu PCK. Doskonale rozumie, jaką wartość stanowią
pracownicy, którzy poza wypełnianiem swoich zawodowych obowiązków angażują się w działalność
społeczną.

Tę działalność pracowników MPK doceniła także dyrekcja Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa oraz Małopolskiego Oddziału PCK w Krakowie. Pracownikom dziękował Rafał
Świerczyński, prezes zarządu MPK w Krakowie. To on wraz z pozostałymi członkami zarządu MPK
wręczył najdłużej pracującym dyplomy i medale, a także upominki dla tych, którzy zakończyli w tym
roku swoją pracę zawodową i przeszli na emeryturę. 

Podczas wydarzenia odznaczeni zostali także najaktywniejsi krwiodawcy MPK. Odznaka Zasłużony
Honorowy Dawca Krwi I stopnia trafiła do Adama Florka. Odznaką II stopnia odznaczone zostały dwie
osoby: Iwona Florek i Anna Ziernicka. Odznaką III stopnia odznaczone zostały cztery osoby: Marika
Bosenko, Mirosław Cieluch, Sylwia Kozieł i Rafał Marcińczyk.

Podczas zakończenia obchodów uczestnicy mogli wysłuchać pięknego występu dzieci niewidomych i
słabowidzących ze Szkoły Muzycznej I stopnia im. Hieronima Henryka Baranowskiego z Zespołu Szkół
i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie.

 


